



Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich

Oddział Mazowiecki bł. Ewy Noiszewskiej



KATOLICKIE STOWARZYSZENIE LEKARZY POLSKICH

Oddział Mazowiecki im. bł. dr Ewy Noiszewskiej

01-960 Warszawa ul. Przy Agorze 9, Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP,

Prezes KSLP OM prof. Bogdan Chazan, e-mail: b.chazan@wp.pl

Delegat KSLP OM lek. med. Grażyna Rybak, e-mail: grazyna.rybak@op.pl

Warszawa, dnia 26.04.2017 r.

ŚRODOWISKO MEDYCZNE ŚWIĘTEJ RODZINY

Ul. Rozwadowska 9/11, 03 - 001 Warszawa, Parafia św. Rodziny na Zaciszu

e-mail: zacisze@srodowiskomedyczne.pl, <http://www.srodowiskomedyczne.pl/>

Pani Anna Łukasik

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego im. prof. Witolda Orłowskiego

Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego ul. Czerniakowska 231, 00-416 Warszawa

Szanowna Pani Dyrektor,

z dużą przykrością dowiedzieliśmy się, że w Szpitalu, którym Pani kieruje odbywa się każdego roku wiele aborcji ze względu na rozpoznanie czy podejrzenie rozpoznania wady rozwojowej dziecka lub jego choroby.

Nie przyczynia się do dobrej opinii o Szpitalu fakt, że obok wielu oddziałów, w których z dużym zaangażowaniem ratuje się według nowoczesnych standardów medycznych ludzkie życie jest też oddział, w którym to życie się odbiera. Oddział położniczy matka pamięta przez całe życie, jako miejsce, gdzie doszło do pierwszego spotkania z dzieckiem po porodzie. Chętnie przychodzi później do tego szpitala, kiedy szpitalnego leczenia wymaga ona sama lub ktoś z jej rodziny. Natomiast szpital, w którym przeżyła koszmarną śmierć własnego dziecka będzie później omijać szerokim łukiem. Takie seryjne zabójstwa prenatalne dokonywane w szpitalu skutecznie znieczulają sumienia lekarzy, pielęgniarek i położnych. Lekarka ze złamanym sumieniem będzie miała trudności z nawiązaniem relacji z pacjentem. Z sobą samym również.

Klinika Położnictwa i Ginekologii znajdująca się w Szpitalu, którym Pani kieruje znajduje się w strukturach Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. Młodzi lekarze wchodzący do pięknej specjalizacji jaką jest położnictwo i ginekologia stykają się w tej Klinice z zaprzeczeniem przysięgi Hipokratesa, z postępowaniem niezgodnym z Kodeksem Etyki Lekarskiej, z powołaniem lekarza. (KEL, Art.2)

Szanowna Pani Dyrektor, napisaliśmy ten list a nadziei, że uda się Pani wpłynąć na wizerunek Szpitala i zaprzestać w nim aborcyjnych praktyk. Ze względu na obecny wysoki poziom medyczny i tradycje historyczne nie zasługuje on ani zatrudnieni w nim pracownicy by łamane było w nim największe prawo człowieka – prawo do życia.

Z poważaniem:

Prof. Bogdan Chazan, specjalista ginekologii i położnictwa,

Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich, Oddział Mazowiecki bł. dr Ewy Noiszewskiej

Lek. med. Grażyna Rybak specjalista pediatrii,

delegat KSLP OM, Komisja Etyk Lekarskiej OIL, Środowisko Medyczne Świętej Rodziny